
18:25

AGENDA MARTES 4 DE NOVIEMBRE   SALÓN  DALÍ

PROGRAMCONFERENCE

12:00

12:35

13:10

13:45

11:25

14:20

LA TECNOLOGÍA WISE-ISP "SEE WONDER AT NIGHT".
Jason Elizondo
UNIVIEW

14:55

15:30

16:05

16:40

17:15

17:50

SMART RETAIL
Jefferson Arrieta / Anthony Monestel
TECTEL

INTRODUCCIÓN NUEVAS SERIES M25 PARADOX 
Jafet Bretes
PARADOX

SOLUCIONES AJAX SYSTEMS
Mauricio Buitriago
AJAX SYSTEMS

MAS ALLÁ DE LA VIGILANCIA: TECNOLOGÍA QUE PROTEGE
Andrey Calderon - David Silva - Ricaurte Guevara
EDINTEL -VIVOTEK - GENETEC

INTELIGENCIA ARTIFICIAL 
Sergio Valdes Muñoz
GRUPO VISION 

SEGURIDAD DURANTE EL MONITOREO DE
INFRAESTRUCTURA FISICA PARA CENTRO DE DATOS
JASON SANDI
TECTEL / CDP

LE4050M: LA LLAVE PARA NUEVOS
INGRESOS EN SEGURIDAD
ANDRES RUA
TECTEL / DSC
LA NUEVA GENERACIÓN DE SEGURIDAD: SOLUCIONES
INTEGRADAS EN ACCESO, VIDEO E INTRUSIÓN
Sergio Valdes Muñoz
GRUPO VISION 
PELCO: DONDE LA INNOVACIÓN SE CONVIERTE EN DIFERENCIACIÓN. DESCUBRE CÓMO
LA COMBINACIÓN ENTRE ESPECIALIZACIÓN, PERSONALIZACIÓN, IA, AGNÓSTICO A VMS Y
CIBERSEGURIDAD; BRINDA CONFIGURACIONES ADAPTADAS A CADA NECESIDAD.
Bryan Berrocal
MOTOROLA SOLUTIONS / SEKUNET

NETSOCS: OPTIMIZA TU OPERACIÓN, FORTALECE TU PROTECCIÓN.
Carlos Jimenez
NETSOCS

DINSTAR SBC: GARANTIZANDO CALIDAD Y CONFIABILIDAD EN
LAS COMUNICACIONES EMPRESARIALES
Marlon Rugama
DINSTAR
LA NUEVA FRONTERA DEL CABLEADO ESTRUCTURADO: ALCANCE
EXTENDIDO SIMPLIFICANDO LA TRANSMISIÓN DE DATOS Y
POTENCIA
Kenneth Murillo
COMMSCOPE

ESCANEA
LA AGENDA

DEL DÍA

19:00
CÓMO ASEGURAR ESPACIOS DONDE LAS CÁMARAS NO PUEDEN.
Edwin Rosales
RS SEGURIDAD DIGITAL INTERNACIONAL

https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5
https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5


12:00

12:35

13:10

13:45

11:25

14:20

14:55

15:30

16:05

16:40

17:15

17:50

18:25

SOLUCIONES DE AUTOMATIZACIÓN PARA EDIFICIOS
Juan Pablo Vargas
SCHNEIDER ELECTRICS / DIGITEC

OMADA CENTRAL, LA SOLUCIÓN DE GESTIÓN UNIFICADA PARA
INTEGRACIÓN DE REDES OMADA Y VIDEOVIGILANCIA VIGI DE
TP-LINK
Xavier Suira
TPLINK
SIMPLEX 4017ES: NUEVO PANEL CON CAPACIDAD DE AUDIO
EVACUACION.
Yovel Soto
SIMPLEX / EQUIPSA TICA

GESTIÓN DE DATOS E INTELIGENCIA OPERATIVA – MILESTONE
Stuardo Riso 
MILESTONE

IMPULSANDO LA EVOLUCIÓN DE LAS ANALÍTICAS
Alejandro Villalobos
AXIS

EL PODER DE LA INTEGRACIÓN: COMO DMP
OPTIMIZA TUS ESTRATEGIAS DE SEGURIDAD 
Carlos Mecca
DMP

MÁS ALLÁ DE LA VIGILANCIA TRADICIONAL: GENERA
DATOS CONFIABLES DESDE EL VIDEO IMPULSADO POR IA
Alexander Fernandez
HANWHA

DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA Y TECNOLOGÍA A DECISIONES:
CÓMO CONVERTIR TU SISTEMA DE SEGURIDAD EN UN ACTIVO
ESTRATÉGICO DE DATOS
Rafael Cordero
STS

REDES DEL FUTURO: CÓMO HUAWEI DATACOM IMPULSA LA
TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN COSTA RICA
Roger David Lobo
HUAWEI

UNIFI PROTECT: SEGURIDAD INTELIGENTE IMPULSADA POR AI
Gerardo Zumbado
UBIQUITI

CONTROL DE ACCESO 360°: CONVERGENCIA ENTRE
SEGURIDAD, EXPERIENCIA Y DATOS
Alberto Rojas Murillo
ACCESO AUTOMÁTICOS 

EL PODER DEL CABLEADO ESTRUCTURADO EN LA
PROTECCIÓN EMPRESARIAL
Francisco Acuña
NEXXT SOLUTIONS / BURTON

PROGRAMCONFERENCE

ESCANEA
LA AGENDA

DEL DÍA

AGENDA MARTES 4 DE NOVIEMBRE  SALÓN  PICASSO

https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5
https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5


12:00

12:35

13:10

13:45

11:25

14:20

TRANSFORMANDO LA SEGURIDAD  A TRAVÉS DE LA
TECNOLOGÍA INTELIGENTE DE HIKVISION
Odir Chavarria Chavarria
HIKVISION / BURTON COSTA RICA

14:55

15:30

16:05

16:40

17:15

17:50

18:25

DINSTAR SBC: GARANTIZANDO CALIDAD Y CONFIABILIDAD EN LAS
COMUNICACIONES EMPRESARIALES
Marlon Rugama
DINSTAR

PORTAFOLIO SOLUCIONES EQUIPSA
EQUIPSA TICA

ANALISIS PREDICTIVO
Sergio Valdes Muñoz
GRUPO VISION 

LA NUEVA ERA DE LA SEGURIDAD INTELIGENTE: ACUSEEK
INTEGRADO CON HIKCENTRAL
Gabriel Chacón
HIKVISION

DISEÑO Y ADMINISTRACION CON IA PARA REDES DE CCTV
Diego Leon
TECTEL / RUIJIE NETWORKS

RECONOCIMIENTO FACIAL Y DE PLACAS
ANDRES FERNANDEZ
TECTEL  

PORTAFOLIO DE SOLUCIONES CONTROL ID
Alexander Navarro
CONTROL ID / SEGURITRONIC

SEGURIDAD INTELIGENTE PARA UNA COSTA RICA CONECTADA:
NUEVOS DISPOSITIVOS, NUEVAS OPORTUNIDADES
Andrés Mauricio Rúa González
JOHNSON CONTROLS / SEGURITRONIC
DESCUBRE COMO LA INNOVACIÓN GLOBAL EN TECNOLOGÍA
TRANSFORMA LA SEGURIDAD EN NUESTRO PAÍS 
Ing. Adrían Mendez Hidalgo - Ing. Adrían Solano Gómez -
Ing. Cindy Maldonado Granados 
SECURITAS
BUZONES INTELIGENTES : LA NUEVA ERA EN SEGURIDAD DE
VALORES Y DIGITALIZACION DEL EFECTIVO.
Vanessa Torres - Luis Valderrama
FORZA CASH LOGISTICS
ECOSISTEMA MOTOROLA SOLUTIONS: VOZ, VIDEO, AI GENERATIVA Y ACCESOS EN UNA SOLA VISIÓN
DE SEGURIDAD, CONOCE COMO LA INTEGRACIÓN ENTRE RADIOS , VIDEOVIGILANCIA , ANALITICA E IA
GENERATIVA REDEFINE LA SEGURIDAD CORPORATIVA Y URBANA CON AVIGILON UNITY
Bryan Berrocal 
MOTOROLA SOLUTIONS / SEKUNET

STEP: HERRAMIENTAS DE TRABAJO CONJUNTO PARA HACER
MÁS RENTABLE TU NEGOCIO
Carlos Perera
HANWHA

19:00
FORZA POWER: CONTINUIDAD ENERGÉTICA
PARA ENTORNOS DE SEGURIDAD.
Marlon Arias
FORZA POWER / BURTON

AGENDA MIÉRCOLES  5 DE NOVIEMBRE   SALÓN  DALÍ

PROGRAMCONFERENCE

ESCANEA
LA AGENDA

DEL DÍA

https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5
https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5


12:00

12:35

13:10

13:45

11:25

14:20

14:55

15:30

16:05

16:40

17:15

17:50

18:25

MAS ALLÁ DE LA VIGILANCIA: TECNOLOGÍA QUE PROTEGE
Andrey Calderon - David Silva - Ricaurte Guevara
EDINTEL

PORTAFOLIO DE SOLUCIONES AJAX
Mauricio Buitriago
AJAX SYSTEMS

PORTAFOLIO DE SOLUCIONES VAELSYS
Francisco Fuster
VAELSYS

INTRODUCCIÓN NUEVAS SERIES M25 PARADOX 
Jafet Bretes
PARADOX

SOLUCIONES DE IDENTIFICACIÓN VEHICULAR CON PRECISIÓN Y
EFICIENCIA: NEDAP
Leticia Gosserez
NEDAP

ANÁLISIS FORENSE E IA APLICADA A LA SEGURIDAD CIUDADANA
Stuardo Riso / Carlos Garcia 
BRIEFCAM / VAIDIO

GESTIÓN INTELIGENTE DE EVENTOS CON C•CURE IQ – JOHNSON CONTROLS
Kenneth Calvo
JOHNSON CONTROLS

REDEFINIENDO LA SEGURIDAD CON LENEL S2  
Rafael Meza
LENEL S2

SEGURIDAD DURANTE EL MONITOREO DE INFRAESTRUCTURA FISICA
PARA CENTRO DE DATOS
Jason Sandi
TECTEL / CDP

LE4050M: LA LLAVE PARA NUEVOS INGRESOS EN SEGURIDAD
Andres Rua
TECTEL / DSC

CONECTIVIDAD INTELIGENTE PARA TODOS: LA REVOLUCIÓN EKIT
DE HUAWEI EN REDES SMB
Javier Milian González
HUAWEI

UNIVIEW VISTA NUEVA SIN LÍMITES 
Irene Li
UNIVIEW

MEJORES PRÁCTICAS EN LA IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS BMS DE
AUTOMATIZACIÓN.
Geyni Cerdas
DIGITEC

PROGRAMCONFERENCE

ESCANEA
LA AGENDA

DEL DÍA

AGENDA MARTES 4 DE NOVIEMBRE  SALÓN  PICASSO

https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5
https://forms.gle/BymjEDYinQgBoNDv5

