

PROGRAME CONFERENCE



ESCANEA

AGENDA MARTES 4 DE NOVIEMBRE SALÓN DALÍ

11:25
LA TECNOLOGÍA WISE-ISP "SEE WONDER AT NIGHT".

Jason Elizondo
UNIVIEW

12:00

SMART RETAIL

Jefferson Arrieta / Anthony Monestel
TECTEL

12:35
INTRODUCCIÓN NUEVAS SERIES M25 PARADOX
PARADOX

SOLUCIONES AJAX SYSTEMS

13:10

Mauricio Buitriago

AJAX SYSTEMS

13:45

MAS ALLÁ DE LA VIGILANCIA: TECNOLOGÍA QUE PROTEGE Andrey Calderon - David Silva - Ricaurte Guevara EDINTEL -VIVOTEK - GENETEC

14:20 Sergio Valdes Muñoz GRUPO VISION

14:55
SEGURIDAD DURANTE EL MONITOREO DE INFRAESTRUCTURA FISICA PARA CENTRO DE DATOS JASON SANDITECTEL / CDP

15:30 LE4050M: LA LLAVE PARA NUEVOS INGRESOS EN SEGURIDAD ANDRES RUA TECTEL / DSC

16:05
LA NUEVA GENERACIÓN DE SEGURIDAD: SOLUCIONES INTEGRADAS EN ACCESO, VIDEO E INTRUSIÓN Sergio Valdes Muñoz GRUPO VISION

PELCO: DONDE LA INNOVACIÓN SE CONVIERTE EN DIFERENCIACIÓN. DESCUBRE CÓMO LA COMBINACIÓN ENTRE ESPECIALIZACIÓN, PERSONALIZACIÓN, IA, AGNÓSTICO A VMS Y CIBERSEGURIDAD; BRINDA CONFIGURACIONES ADAPTADAS A CADA NECESIDAD.

Bryan Berrocal

MOTOROLA SOLUTIONS / SEKUNET

NETSOCS: OPTIMIZA TU OPERACIÓN, FORTALECE TU PROTECCIÓN.
Carlos Jimenez
NETSOCS

17:50
DINSTAR SBC: GARANTIZANDO CALIDAD Y CONFIABILIDAD EN LAS COMUNICACIONES EMPRESARIALES
Marlon Rugama
DINSTAR

18:25
LA NUEVA FRONTERA DEL CABLEADO ESTRUCTURADO: ALCANCE EXTENDIDO SIMPLIFICANDO LA TRANSMISIÓN DE DATOS Y POTENCIA Kenneth Murillo COMMSCOPE

CÓMO ASEGURAR ESPACIOS DONDE LAS CÁMARAS NO PUEDEN.

19:00

Edwin Rosales
RS SEGURIDAD DIGITAL INTERNACIONAL



PROGRAM CORFERIC



AGENDA MARTES 4 DE NOVIEMBRE SALÓN PICASSO	
11:25	
12:00	SOLUCIONES DE AUTOMATIZACIÓN PARA EDIFICIOS Juan Pablo Vargas SCHNEIDER ELECTRICS / DIGITEC
12:35	EL PODER DEL CABLEADO ESTRUCTURADO EN LA PROTECCIÓN EMPRESARIAL Francisco Acuña NEXXT SOLUTIONS / BURTON
13:10	OMADA CENTRAL, LA SOLUCIÓN DE GESTIÓN UNIFICADA PARA INTEGRACIÓN DE REDES OMADA Y VIDEOVIGILANCIA VIGI DE TP-LINK Xavier Suira TPLINK
13:45	SIMPLEX 4017ES: NUEVO PANEL CON CAPACIDAD DE AUDIO EVACUACION. Yovel Soto SIMPLEX / EQUIPSA TICA
14:20	GESTIÓN DE DATOS E INTELIGENCIA OPERATIVA – MILESTONE Stuardo Riso MILESTONE
14:55	IMPULSANDO LA EVOLUCIÓN DE LAS ANALÍTICAS Alejandro Villalobos AXIS
15:30	EL PODER DE LA INTEGRACIÓN: COMO DMP OPTIMIZA TUS ESTRATEGIAS DE SEGURIDAD Carlos Mecca DMP
16:05	MÁS ALLÁ DE LA VIGILANCIA TRADICIONAL: GENERA DATOS CONFIABLES DESDE EL VIDEO IMPULSADO POR IA Alexander Fernandez HANWHA
16:40	DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA Y TECNOLOGÍA A DECISIONES: CÓMO CONVERTIR TU SISTEMA DE SEGURIDAD EN UN ACTIVO ESTRATÉGICO DE DATOS Rafael Cordero STS
17:15	REDES DEL FUTURO: CÓMO HUAWEI DATACOM IMPULSA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL EN COSTA RICA Roger David Lobo HUAWEI
17:50	UNIFI PROTECT: SEGURIDAD INTELIGENTE IMPULSADA POR AI Gerardo Zumbado UBIQUITI
	CONTROL DE ACCESO 360° CONVERGENCIA ENTRE

18:25

CONTROL DE ACCESO 360°: CONVERGENCIA ENTRE SEGURIDAD, EXPERIENCIA Y DATOS

Alberto Rojas Murillo ACCESO AUTOMÁTICOS



CONFERENCE CONFERENCE



ESCANEA

LA AGENDA

AGENDA MIÉRCOLES 5 DE NOVIEMBRE SALÓN DALÍ

TRANSFORMANDO LA SEGURIDAD A TRAVÉS DE LA TECNOLOGÍA INTELIGENTE DE HIKVISION 11:25 Odir Chavarria Chavarria HIKVISION / BURTON COSTA RICA DINSTAR SBC: GARANTIZANDO CALIDAD Y CONFIABILIDAD EN LAS COMUNICACIONES EMPRESARIALES **12:00** Marlon Rugama DINSTAR PORTAFOLIO SOLUCIONES EQUIPSA **EQUIPSA TICA 12:35** ANALISIS PREDICTIVO Sergio Valdes Muñoz 13:10 **GRUPO VISION** LA NUEVA ERA DE LA SEGURIDAD INTELIGENTE: ACUSEEK INTEGRADO CON HIKCENTRAL 13:45 Gabriel Chacón HIKVISION DISEÑO Y ADMINISTRACION CON IA PARA REDES DE CCTV Diego Leon 14:20 TECTEL / RUIJIE NETWORKS RECONOCIMIENTO FACIAL Y DE PLACAS ANDRES FERNANDEZ 14:55 PORTAFOLIO DE SOLUCIONES CONTROL ID Alexander Navarro **15:30** CONTROL ID / SEGURITRONIC SEGURIDAD INTELIGENTE PARA UNA COSTA RICA CONECTADA: NUEVOS DISPOSITIVOS, NUEVAS OPORTUNIDADES 16:05 Andrés Mauricio Rúa González JOHNSON CONTROLS / SEGURITRONIC DESCUBRE COMO LA INNOVACIÓN GLOBAL EN TECNOLOGÍA TRANSFORMA LA SEGURIDAD EN NUESTRO PAÍS Ing. Adrían Mendez Hidalgo - Ing. Adrían Solano Gómez - Ing. Cindy Maldonado Granados 16:40 SECURITAS BUZONES INTELIGENTES: LA NUEVA ERA EN SEGURIDAD DE VALORES Y DIGITALIZACION DEL EFECTIVO. 17:15

17:50
ECOSISTEMA MOTOROLA SOLUTIONS: VOZ, VIDEO, AI GENERATIVA Y ACCESOS EN UNA SOLA VISIÓN DE SEGURIDAD, CONOCE COMO LA INTEGRACIÓN ENTRE RADIOS, VIDEOVIGILANCIA, ANALITICA E IA GENERATIVA REDEFINE LA SEGURIDAD CORPORATIVA Y URBANA CON AVIGILON UNITY Bryan Berrocal MOTOROLA SOLUTIONS / SEKUNET

18:25
STEP: HERRAMIENTAS DE TRABAJO CONJUNTO PARA HACER MÁS RENTABLE TU NEGOCIO
Carlos Perera
HANWHA

19:00
FORZA POWER: CONTINUIDAD ENERGÉTICA PARA ENTORNOS DE SEGURIDAD.
Marlon Arias
FORZA POWER / BURTON

Vanessa Torres - Luis Valderrama

FORZA CASH LOGISTICS



CONFERENCE CONFERENCE



ESCANEA

AGENDA MARTES 4 DE NOVIEMBRE SALÓN PICASSO

11:25 Irene Li
UNIVIEW
UNIVIEW

MAS ALLÁ DE LA VIGILANCIA: TECNOLOGÍA QUE PROTEGE Andrey Calderon - David Silva - Ricaurte Guevara EDINTEL

MEJORES PRÁCTICAS EN LA IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS BMS DE AUTOMATIZACIÓN.

Geyni Cerdas
DIGITEC

13:10
PORTAFOLIO DE SOLUCIONES AJAX
Mauricio Buitriago
AJAX SYSTEMS

13:45
PORTAFOLIO DE SOLUCIONES VAELSYS
Francisco Fuster
VAELSYS

14:20
INTRODUCCIÓN NUEVAS SERIES M25 PARADOX
Jafet Bretes
PARADOX

SOLUCIONES DE IDENTIFICACIÓN VEHICULAR CON PRECISIÓN Y EFICIENCIA: NEDAP Leticia Gosserez NEDAP

ANÁLISIS FORENSE E IA APLICADA A LA SEGURIDAD CIUDADANA
Stuardo Riso / Carlos Garcia
BRIEFCAM / VAIDIO

GESTIÓN INTELIGENTE DE EVENTOS CON C•CURE IQ – JOHNSON CONTROLS Kenneth Calvo JOHNSON CONTROLS

REDEFINIENDO LA SEGURIDAD CON LENEL S2
Rafael Meza
LENEL S2

17:15
SEGURIDAD DURANTE EL MONITOREO DE INFRAESTRUCTURA FISICA PARA CENTRO DE DATOS
Jason Sandi
TECTEL / CDP

17:50
LE4050M: LA LLAVE PARA NUEVOS INGRESOS EN SEGURIDAD Andres Rua
TECTEL / DSC

18:25 CONECTIVIDAD INTELIGENTE PARA TODOS: LA REVOLUCIÓN EKIT DE HUAWEI EN REDES SMB
Javier Milian González
HUAWEI